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Pływackie ME - sylwetka Katarzyny Baranowskiej 

Data: 03.08.06 19:44, Autor: Paweł Krygier, Źródło: PAP

Katarzyna Baranowska zdobyła w
Budapeszcie srebrny medal

mistrzostw Europy na 200 m stylem
zmiennym. To drugi medal 19-letniej
zawodniczki klubu SMS Szczecin w ciągu

czterech dni. W poniedziałek była trzecia na dystansie
dwukrotnie dłuŜszym. W czwartkowym finale
bezkonkurencyjna była Francuzka Laure Manaudou. Ale
zwycięstwo wcale nie przyszło jej łatwo.

Po 150 m miała tylko 0,27 przewagi nad Baranowską. W końcówce
Polka dzielnie odparła atak Włoszki Alessii Filippi. Skończyło się na
srebrze i rekordzie kraju wynoszącym 2.13,36.

Baranowska, w zgodnej opinii klubowego trenera Mirosława Drozda i
reprezentacyjnego szkoleniowca Pawła Słomińskiego, ma ogromny
talent. "Znakomicie się rozwija" - mówi pierwszy. "Sprawi nam
jeszcze wiele radości" - wtóruje drugi.

Z grudniowych mistrzostw Europy na krótkim basenie Baranowska
przywiozła dwa złote medale. Startowała teŜ w mistrzostwach świata
w Montrealu. Tam nie było medali, ale był świetny występ. Podczas
kontrolnego startu w mistrzostwach Słowenii dwa tygodnie temu
poprawiła rekord Polski na 400 m zmiennym i to o półtorej sekundy,
pokonując dystans w 4.41,52.

W poniedziałek na budapeszteńskim basenie popłynęła blisko półtorej
sekundy szybciej. Rezultat 4.40,02 dał jej trzecie miejsce. Rywalki
były poza zasięgiem - straciła do nich ponad dwie i ponad cztery
sekundy.

Sama zawodniczka jest niezwykle skromna i podkreśla, Ŝe wiele ma
jeszcze do poprawienia.

"Powinnam lepiej wykonywać nawroty. Na tym elemencie ciągle tracę
najwięcej. Kiedyś to była moja prawdziwa pięta Achillesowa. Teraz
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jest duŜo lepiej, ale i tak daleko od ideału. Mam więc co poprawiać" -
mówiła PAP Baranowska, która swoją przygodę z pływaniem zaczęła
w wieku sześciu lat dzięki... chorobie brata.

"Lekarze zalecili mu pływanie. Ja poszłam razem z nim i moŜna
powiedzieć, Ŝe jak wpadłam do basenu to juŜ w nim zostałam.
Miałam taki dziecięcy głód zabawy i pluskanie w wodzie bardzo mi
odpowiadało. Poszłam do szkoły sportowej, trenowałam pływanie, ale
na początku to było w sumie takie bardziej urozmaicone kąpanie się.
Gdzieś tak w połowie był pierwszy przesiew, potem drugi przed
gimnazjum, następny przed liceum. Za kaŜdym razem duŜo osób
odpadało, a ja jakoś szłam do przodu" -opowiadała medalistka ME.

Interesuje ją wiele rzeczy. Bilard, dobre filmy, ksiąŜki, muzyka,
siatkówka, taniec...

"Jestem pojemna. Mogłabym tak długo wyliczać. Nie mam tyle czasu
na zabawę ile bym chciała, ale nie narzekam. Tylko nie wiem jak
będzie ze studiami. ZłoŜyłam nawet papiery na IKF w Szczecinie, ale
wszystko załatwiałam przez telefon i internet. Na razie wiem, Ŝe mnie
przyjęli, tylko nie wiem jak dam radę z nauką skoro właściwie cały
czas jesteśmy na zgrupowaniach. No, ale przecieŜ nie będę się tym
teraz martwiła!" - roześmiała się Baranowska.

Sylwetka:
urodzona: 13.09.1987
klub: SMS Szczecin
trener: Mirosław Drozd
style: 200 m zmienny, 400 m zmienny

największe sukcesy:
ME 2006 na długim basenie - 3. na 400 m stylem zmiennym, 2. na
200 m stylem zmiennym
ME 2005 na krótkim basenie - 1. na 200 i 400 m stylem zmiennym,
8. na 100 m stylem zmiennym
MŚ 2005 na długim basenie - 5. na 200 m stylem zmiennym, 17. na
400 m stylem zmiennym
MEJ 2002 na długim basenie - 8. na 200 m stylem zmiennym
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